

জাতীয় প্রতিবন্ধী উন্নয়ন ফাউন্ডেশন

সমাজকল্যাণ মন্ত্রণালয়

এ/২, সেকশন-১৪, মিরপুর, ঢাকা-১২০৬

স্মারক নং-৪১.০২.০০০০.০১০.২৩.০৫৩.১২-৬০৬

১৬ বৈশাখ ১৪২০
তারিখঃ ২৯ এপ্রিল ২০১৩

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

জাতীয় প্রতিবন্ধী উন্নয়ন ফাউন্ডেশন এর আওতাধীন 'Promotion of Services and Opportunities to the Disabled Persons in Bangladesh' শীর্ষক প্রকল্পের আওতায় নিম্নোক্ত সংরক্ষিত পদসমূহে প্রকল্প মেয়াদে সম্পূর্ণ অস্থায়ী ভিত্তিতে চুক্তিভিত্তিক নিয়োগ দেওয়ার জন্য অগ্রহী বাংলাদেশের প্রকৃত মুক্তিযোদ্ধার সন্তান/মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার সন্তানগণের নিক থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে। প্রকল্প সমাপ্তিতে নিয়োগ প্রাপ্তগণ স্বয়ংক্রিয়ভাবে চাকরী থেকে অব্যাহতি প্রাপ্ত হবেন। প্রতিটি পদের পাশে শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অন্যান্য তথ্যাদি উল্লেখ করা হলঃ

ক্রমিক	পদের নাম	পদ সংখ্যা	মাসিক বেতন-ভাতা (সাকুল্য)	শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা
১	২	৩	৪	৫
১.	ক্রিনিক্যাল ফিজিওথেরাপিস্ট	৩	১২,৩০০/-	সরকারি কর্তৃক স্বীকৃতিপ্রাপ্ত প্রতিষ্ঠান হতে ফিজিওথেরাপি বিষয়ে স্নাতক ডিগ্রি। শিক্ষা ক্ষেত্রে কোন পর্যায়ে তৃতীয় শ্রেণী/বিভাগ গ্রহণযোগ্য হবে না।
২.	ক্রিনিক্যাল অকুপেশনাল থেরাপিস্ট	৩	১২,৩০০/-	অনুমোদিত বিশ্ববিদ্যালয় হতে ক্রিনিক্যাল অকুপেশনাল থেরাপি বিষয়ে স্নাতক ডিগ্রি। অভিজ্ঞ প্রার্থীদের অগ্রাধিকার দেয়া হবে।
৩.	ক্রিনিক্যাল স্পিচ এন্ড লেঙ্গুয়েজ থেরাপিস্ট	৩	১২,৩০০/-	অনুমোদিত বিশ্ববিদ্যালয় হতে স্পিচ এন্ড লেঙ্গুয়েজ থেরাপি বিষয়ে স্নাতক ডিগ্রি। তবে যে সকল প্রার্থী ইন্টার্নশীপ অবস্থায় আছেন তারা মূল সনদপত্র পরবর্তীতে দাখিল সাপেক্ষে আবেদন করতে পারবেন।
৪.	থেরাপি সহকারী	২	৮,৮৫০/-	বিজ্ঞান বিভাগসহ ন্যূনতম ডিপ্লোমা ইন ফিজিওথেরাপি অথবা সমমান।
৫.	টেকনিশিয়ান-১	১	৮,৮৫০/-	বিজ্ঞান বিভাগে এইচএসসি/সমমান পাস। অডিওমেট্রি বিষয়ে ডিপ্লোমা/সার্টিফিকেট কোর্সধারী প্রার্থীকে অগ্রাধিকার দেয়া হবে। শিক্ষা ক্ষেত্রে কোন পর্যায়ে তৃতীয় শ্রেণী/বিভাগ গ্রহণযোগ্য হবে না।
৬.	টেকনিশিয়ান-২	১	৮,৮৫০/-	বিজ্ঞান বিভাগে এইচএসসি/সমমান পাস। অডিওমেট্রি বিষয়ে ডিপ্লোমা/সার্টিফিকেট কোর্সধারী প্রার্থীকে অগ্রাধিকার দেয়া হবে। শিক্ষা ক্ষেত্রে কোন পর্যায়ে তৃতীয় শ্রেণী/বিভাগ গ্রহণযোগ্য হবে না।
৭.	অফিস সহকারী কাম ডাটা এন্ট্রি অপারেটর	৩	৭,৯০০/-	অনুমোদিত বিশ্ববিদ্যালয় হতে স্নাতক ডিগ্রিধারী, কম্পিউটারে ডাটা এন্ট্রি, এমএসওয়ার্ড ও এক্সেল এ দক্ষতার সনদপত্র থাকতে হবে। শিক্ষা ক্ষেত্রে কোন পর্যায়ে তৃতীয় শ্রেণী/বিভাগ গ্রহণযোগ্য হবে না।

পদের নাম, প্রার্থীর নাম, পিতা/স্বামীর নাম, মাতার নাম, নিজ জেলা, স্থায়ী ও বর্তমান ঠিকানা, জন্ম তারিখ, জাতীয়তা, ধর্ম, ফোন/মোবাইল নম্বর, শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতা (যদি থাকে) উল্লেখ করে আবেদন করতে হবে।

১. ২১-০৫-২০১৩ তারিখ প্রার্থীর বয়স ১৮ থেকে ৩২ বছরের মধ্যে হতে হবে। বয়স প্রমাণের ক্ষেত্রে এফভেডিউ গ্রহণযোগ্য হবে না।
২. আবেদনপত্রের সাথে প্রার্থীর নিজের নাম ও বর্তমান ঠিকানা সখলিত ৬ (ছয়) টাকার অব্যবহৃত ডাকটিকিট, একটি ৯" X ৪" সাইজের ফেরত খাম, পাসপোর্ট সাইজের তিন কপি সত্যায়িত রক্তিন ছবি এবং সকল সনদপত্রের সত্যায়িত কপি দিতে হবে।
৩. মুক্তিযোদ্ধার সন্তান/মুক্তিযোদ্ধার পুত্র-কন্যার সন্তান প্রমাণের জন্য এতদসংক্রান্ত সনদপত্রের সত্যায়িত কপি জমা দিতে হবে।
৪. ছবি ও সকল সনদপত্রের ছায়ালিপি প্রথম শ্রেণীর পেজটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত হতে হবে।
৫. সরকারি, আধা-সরকারি বা স্বায়ংতশাসিত প্রতিষ্ঠানে চাকরীরত প্রার্থীদের যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।
৬. মৌখিক পরীক্ষার সময় সকল সনদপত্রের মূলকপি প্রদর্শন করতে হবে।
৭. আবেদনপত্র ২১-০৫-২০১৩ বিকাল ৫.০০টার মধ্যে ব্যবস্থাপনা পরিচালক, জাতীয় প্রতিবন্ধী উন্নয়ন ফাউন্ডেশন, সমাজকল্যাণ মন্ত্রণালয়, এ/২, সেকশন-১৪, মিরপুর, ঢাকা-১২০৬-তে পৌছাতে হবে। খামের উপর পদের নাম লিখতে হবে।
৮. নিয়োগের ব্যাপারে নিয়োগকারী কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
৯. এ নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের কারণে কর্তৃপক্ষ নিয়োগ প্রদানে কিংবা সকল আবেদনকারীকে লিখিত ও মৌখিক পরীক্ষার ভাবেসে বাধ্য থাকবে না।
১০. কর্তৃপক্ষ যে কোন সময় কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
১১. নির্বাচিত প্রার্থীকে প্রকল্প বাস্তবায়ন এলাকা অথবা কর্তৃপক্ষের নির্দেশ অনুযায়ী বাংলাদেশের যে কোন এলাকায় কাজ করতে হবে।
১২. দৃষ্টি প্রতিবন্ধী প্রার্থীদের শ্রুতিলেখক নিয়োগকারী কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রদান করা হবে।
১৩. একজন প্রার্থী একাধিক পদে আবেদন করতে পারবেন না।

প্রদীপ রঞ্জন চক্রবর্তী

পরিচালক (প্রশাসন ও অর্থ)

জিডি-১৭২২

Local Government Engineering Department
Northern Bangladesh Integrated Development Project
Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar
Dhaka

Memo No. LGED/PD/NOBIDEP/BME/S-03/2013/198 Date: 30/04/2013

Request for Expression of Interest (EOI)

For Selection of Benefit Monitoring & Evaluation (BME) Consultants for Northern Bangladesh Integrated Development Project (NOBIDEP)

The Government of the People's Republic of Bangladesh (GOB) has received an ODA Loan from the Japan International Cooperation Agency (JICA) towards the cost of the Northern Bangladesh Integrated Development Project (NOBIDEP) and intends to apply a part of the proceeds of this Loan for the payments for consultancy services for Benefit Monitoring & Evaluation of the project, hereinafter called BME consultants. The main objective of the BME will be to oversee whether the outcomes and impacts have been attained as specified in the logical framework, draw lessons, and offer recommendations. The activities for the BME include: 1) determining the methodology and measures to monitor and evaluate the outcomes and impacts; 2) conducting a baseline survey to conduct assessment of the extent to which the outcomes and impacts have been achieved during and after the project implementation; and 3) conducting midterm and terminal assessments to monitor and evaluate the outcomes and impacts. Details terms of reference (TOR), scope of the work and minimum person-months have been mentioned in the EOI document. Total project covers 14 districts namely Rangpur, Kurigram, Gaibandha, Nilphamari, Lalmonirhat, Dinajpur, Thakurgaon, Panchagarh, Jamalpur, Sherpur, Tangail, Mymensingh, Netrakona and Kishoreganj including 18 targeted pourashavas in the project area. Duration of the project is 6 (six) years. LGED now invites (EOI) from eligible international firms having qualified consultants to indicate their interest in providing the services. The consultant must have i) satisfactory overseas experiences for providing Benefit Monitoring and Evaluation consulting services for similar nature of works, ii) Experience in a South Asian developing country, & iii) Experience in working with Japanese ODA Loan projects in Bangladesh is preferable. Interested consultants must provide information in the annexure-1 to annexure-5 of this EOI document, indicating their qualification and experiences to perform the services. International consulting firm(s) under a single contract will be selected to provide the consulting services. Forming association with local firms is not obligatory but is encouraged. To prepare a short-list, the EOIs will be reviewed on the basis of the evaluation criteria set in the EOI document, and the short-listed firms thereafter will be invited to submit proposals. Consultants may associate to enhance their qualification but should mention if the association is in the form of "joint venture (JV)" or "sub-consultancy". All members of an association should have real and well defined inputs to the assignment. The consulting firm(s) may form joint venture association with each other subject to the understanding that they will be "solely" or "jointly" and "severally" liable for entire performance under the contract. The consulting firm(s) shall not be allowed to participate in more than one proposal in any capacity including sub-contracting or association. The consultant (firm) will be selected using the Quality and Cost Based Selection (QCBS) method in accordance with the "Guidelines for the Employment of Consultants under Japanese ODA Loans" dated April 2012. It is expected that the services will be commenced on March 2014 and shall be completed on June 2019 in an intermittent manner. Interested applicants are requested to collect EOI document from the office of the undersigned. EOI document will be available from the office of the undersigned up to 5:00pm of 04 June 2013. Expression of Interest (EOI) shall be submitted in sealed envelope, delivered to the address below on or before **05 June 2013 up to 3:00pm BST** and be clearly marked "Request for Expressions of Interest for selection of Benefit Monitoring & Evaluation (BME) Consultancy Services for Northern Bangladesh Integrated Development Project."

A. N. M Enayet Ullah
Project Director
Northern Bangladesh Integrated Development Project
LGED Bhaban (Level-11)
Agargaon, Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207

GD-1742 Phone: 028181355, E-mail: pndnobepldepged@gmail.com

স্পেশাল ব্রাঞ্চ

বাংলাদেশ পুলিশ, প্রশাসন ও অর্থ শাখা
রাজারবাগ, ঢাকা

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি নং-১৮/২০১৩-২০১৪খ্রিঃ

নিম্নলিখিত শর্ত সাপেক্ষে স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকার রেশন স্টোরের ২০১৩-২০১৪ অর্থ সালের ১ম (প্রথম) কোয়ার্টারের (জুলাই, আগস্ট ও সেপ্টেম্বর/২০১৩খ্রিঃ মাসের) জন্য মরর ডাল, সয়াবিন তৈল, পোলাউর চাল, গম পেয়াই, রেশন সামগ্রী পরিবহন, কুলির কাজের ঠিকাদার এবং জ্বালানি কাঠ ক্রয়ের নিমিত্তে প্রকৃত মিল মালিক/ঠিকাদার/সরবরাহকারীদের নিকট হতে সীলমোহরকৃত খামে প্রতিযোগিতামূলক দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	ঃ	স্বপ্নিত মন্ত্রণালয়।
২।	সংস্থা	ঃ	বাংলাদেশ পুলিশ।
৩।	দরপত্র ক্রয় কর্তৃপক্ষ	ঃ	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকা।
৪।	দরপত্র আইটেমের নাম	ঃ	মরর ডাল, সয়াবিন তৈল, পোলাউর চাল, জ্বালানি কাঠ ক্রয় ও গম পেয়াই, রেশন সামগ্রী পরিবহন, কুলির কাজ।
৫।	দরপত্র আহ্বানের নম্বর	ঃ	১৮/২০১৩-২০১৪খ্রিঃ।
৬।	দরপত্রের তারিখ	ঃ	২৯/০৪/২০১৩খ্রিঃ।
৭।	দরপত্র পদ্ধতি	ঃ	উন্মুক্ত দরপত্র (জাতীয়)।
৮।	দরপত্রের অর্থের উৎস	ঃ	জিওবি (রাজস্ব)।
৯।	দরপত্র বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ	ঃ	০৭/০৫/২০১৩খ্রিঃ তারিখ অথবা তার পূর্বে।
১০।	দরদাতার যোগ্যতা	ঃ	সিডিউল গ্রহণের আবেদনের সময় নিম্নলিখিত মূল কাগজপত্রগুলি প্রদর্শন করতে হবে এবং ঐ সকল কাগজপত্রের ফটোকপি ১ম শ্রেণীর সরকারি গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত করে দরপত্রের সাথে দাখিল করতে হবে। (১) হালনাগাদ নবায়নকৃত ট্রেড লাইসেন্স, (২) ২০১২-২০১৩ অর্থসালের কর নির্ধারণসহ আয়কর পরিশোধের সার্টিফিকেট, (৩) ভাট রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট, (৪) জাতীয় পরিচয়পত্র, (৫) মালিকানা এফিডেভিট, (৬) ০১ রুপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি, (৭) দরদাতা কোনো তালিকাভুক্ত নয় এ মর্মে নিজস্ব প্যাডে ঘোষণাপত্র যা ১ম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক প্রতীষাক্রিত।

১১।	(ক) ক্রয় করা হবে এমন মালামাল/সেবার বিবরণ	পরিমাণ	সিডিউলের মূল্য	দরপত্র জামানতের পরিমাণ (ফেরতযোগ্য)	কার্য সম্পাদনের সময়
লট নং	মালামালের বিবরণ				
১	মরর ডাল (নমুনা মোতাবেক)	সিডিউল মোতাবেক	৭০০/- টাকা	২,৫০,০০০/- টাকা	কার্যাদেশের তারিখ হতে ১৫ দিন রেশন স্টোরের চাহিদা মোতাবেক
২	সয়াবিন তৈল (PET পোতলজাত)	ঐ	৭০০/- টাকা	২,৫০,০০০/- টাকা	ঐ
৩	পোলাউয়ের চাল (নমুনা মোতাবেক)	ঐ	৫০০/- টাকা	১৫,০০০/- টাকা	ঐ
৪	জ্বালানি কাঠ (চেরাকৃত)	ঐ	৪০০/- টাকা	১৫,০০০/- টাকা	ঐ
৫	গম পেয়াই	ঐ	৫০০/- টাকা	৩০,০০০/- টাকা	ঐ
৬	পরিবহন	ঐ	৫০০/- টাকা	১৫,০০০/- টাকা	ঐ
৭	কুলি	ঐ	৪০০/- টাকা	৫,০০০/- টাকা	ঐ

১২।	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের সর্বশেষ সময় ও তারিখ	ঃ	২৮/০৫/২০১৩খ্রিঃ অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
১৩।	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ সময় ও তারিখ	ঃ	৩০/০৫/২০১৩খ্রিঃ বেলা ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১৪।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	ঃ	৩০/০৫/২০১৩খ্রিঃ বেলা ১২.৩০ ঘটিকার সময় অত্র সংস্থার সন্মেলন কক্ষে উপস্থিত দরদাতাদের সমুখে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন)।
১৫।	দরপত্র সংগ্রহের ঠিকানা	ঃ	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকার রেশন স্টোর।
১৬।	দরপত্র জমা দেয়ার ঠিকানা	ঃ	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকার রেশন স্টোর।
১৭।	দরপত্র আহ্বানকারীর পদবী	ঃ	বিশেষ পুলিশ সুপার (প্রশাসন ও অর্থ)।
১৮।	দরপত্র আহ্বানকারীর ঠিকানা	ঃ	স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ, রাজারবাগ, ঢাকা।
১৯।	বিশেষ দৃষ্টব্যঃ		

(ক) দরপত্র গ্রহণ ও খোলার দিন কোন কারণবশতঃ অফিস বন্ধ থাকলে পরবর্তী প্রথম কার্যদিবসে একই সময়ে দরদাতাগণের উপস্থিতিতে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) গ্রহণ ও খোলা হবে।

(খ) প্রতি লটের জন্য পৃথক পৃথক দরপত্র জমা দিতে হবে এবং খামের উপর লট নং ও লটের নাম উল্লেখ করতে হবে।

(গ) দরপত্র সংক্রান্ত অন্যান্য তথ্যাবলী দরপত্র সিডিউলে বর্ণিত রয়েছে।

(ঘ) কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকে যে কোন বা সকল দরপত্র গ্রহণ বা প্রত্যাহ্বান করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

(ঙ) এই দরপত্রের সকল কার্যক্রম 'The Public Procurement Act, 2006' ও 'The Public Procurement Regulation, 2008' মোতাবেক পরিচালিত হবে।

বিশেষ পুলিশ সুপার (প্রশাসন ও অর্থ)

স্পেশাল ব্রাঞ্চ, বাংলাদেশ পুলিশ

রাজারবাগ, ঢাকা

জিডি-১৭১৭